Protokoll: Gemeinderat der Landes- Niederschrift Nr. 229
hauptstadt Stuttgart TOP: 29
Verhandlung Drucksache: 611/2021

GZ: T

Sitzungstermin: 28.07.2021

Sitzungsart: offentlich

Vorsitz: OB Dr. Nopper

Berichterstattung: -

Protokollfihrung: Frau FaRnacht / po

Betreff: Eigenbetrieb Stadtentwasserung Stuttgart (SES)

Jahresabschluss 2020

Vorgang: Ausschuss fur Stadtentwicklung und Technik vom 20.07.2021, 6ffentl., Nr. 252

Ergebnis: einmuitige Zustimmung

Beratungsunterlage ist die Vorlage des Technischen Referats vom 12.07.2021,

GRDrs 611/2021, mit folgendem

Beschlussantraqg:

1. Der Gemeinderat stellt den Jahresabschluss 2020 fest mit:

einer Bilanzsumme von

davon entfallen auf der Aktivseite auf
- das Anlagevermdgen
- das Umlaufvermdgen
- den Rechnungsabgrenzungsposten

davon entfallen auf der Passivseite auf
- die Allgemeine Ricklage

- die empfangenen Landes- und Ertragszuschiisse

- die Rickstellungen
- die Verbindlichkeiten
- den Rechnungsabgrenzungsposten
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TEUR

863.447

824.814
38.604
28

69.984
165.510
16.712
608.332
325



einem Jahresergebnis von 2.583

- dabei belauft sich die Summe der Ertrage auf 125.981
- die Summe der Aufwendungen auf 123.398

Finanzierungsmittel fir den Haushalt der Stadt nach 8§ 14 Abs. 3 EigBG sind nicht
vorgesehen.

2. Das Jahresergebnis in Hohe von 2.583 TEUR wird in die Allgemeine Rucklage ein-
gestellt.

3. Die Betriebsleitung wird fur das Wirtschaftsjahr 2020 entlastet.
4. Die Wirtschaftsprifungsgesellschaft Baker Tilly GmbH & Co. KG wird beauftragt,

den Jahresabschluss zum 31.12.2021 des Eigenbetriebs Stadtentwasserung Stutt-
gart (SES) zu prufen.

OB Dr. Nopper stellt fest:

Der Gemeinderat beschlie3t ohne Aussprache einstimmig wie beantragt.

Zur Beurkundung

FalRnacht / po
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Verteiler:

Referat T
zur Weiterbehandlung
Tiefbauamt/SES
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Referat WFB
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Hauptaktei

Fraktion Biindnis 90/DIE GRUNEN
CDU-Fraktion

Fraktionsgemeinschaft Die FrAKTION
LINKE SOS PIRATEN Tierschutzpartei
SPD-Fraktion

FDP-Fraktion

Fraktion FW

AfD-Fraktion

Fraktionsgemeinschaft PULS



